Berdasarkan Rencana Bisnis Tahun 2024-2028 yang telah disusun, terdapat beberapa

aspek penting yang harus dipenuhi, salah satunya adalah kebutuhan modal dan sumber

pendanaannya. Adapun asumsi sumber pendanaan dari tahun 2024 sampai dengan tahun

2028 adalah sebesar Rp 117.472.152.516,- (Seratus tujuh belas milyar empat ratus tujuh

puluh dua juta seratus lima puluh dua ribu lima ratus enam belas rupiah) dengan rincian

sebagai berikut:

Tabel 1. Rencana Sumber Pendanaan

No. Kegiatan Nilai Investasi Sumber Pendanaan

Dana Sendiri Mitra PMD Bank

1 Pengembangan

Perjalanan Wisata

610.000.000 610.000.000 - - -

2 Pondok Seni

Pangandaran

27.285.800.000 - 27.285.800.000 - -

[...]

tahun 2023 pasal 8, tercantum mekanisme pembayaran, yaitu:

➢ Berdasarkan Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor 032/Kep.24-BPKAD/2023

tanggal 25 Januari 2023 tentang Persetujuan Pemanfaatan Barang Milik Daerah

berupa Tanah dan bangunan, PT Jaswita Jabar wajib membayar uang sewa sebesar

Rp120.000.000 (seratus dua puluh juta) per tahun.

➢ Pembayaran dilakukan secara sekaligus untuk jangka waktu 5 (lima) tahun atau

sebesar Rp600.000.000,- (enam ratus juta rupiah), paling lambat 2 hari sebelum

penandatanganan Surat Perjanjian Sewa.

➢ Nilai Sewa tanah tersebut merupakan Penerimaan Daerah dan diserahkan

[...]

(tujuh) lantai, 140 kamar, dengan luas bangunan keseluruhan 5.550 meter persegi.

Ketentuan bagi hasil dari tahun 2022 sampai dengan tahun 2025 sebesar 6% (enam

persen) dari hasil penjualan/pendapatan bruto setelah dikurangi service charge dan pajak

pembangunan I atau dengan Minimum Guarantee (MG) sebesar Rp13.000.000,00 (tiga belas

juta rupiah) per bulan.

Perjanjian kerja sama berlaku selama 30 (tiga puluh) tahun terhitung mulai tanggal 9

Mei 1988 sampai dengan 9 Mei 2018. Sehubungan dengan penambahan beban investasi

dari pembangunan ulang sebagai akibat dari kebakaran, Perusahaan Daerah Jasa dan